
26  diário oficial Nº 34.588 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

Onde se lê:
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
“Início na data de 20/04/2021 e encerramento em 19/04/2022
Leia-se:
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
“Início na data de 23/04/2021 e encerramento em 22/04/2022
DRAGER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 657320

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 364/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº. 647999, D.O.E. Nº 34.561, 
DO DIA 23/04/2021, a qual trata - se de um termo aditivo ao contrato 
nº150/2018/FSCMP com a empresa MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS 
LTDA ME, em virtude da mesma ter sido publicada equivocadamente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 657295

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): DANILO JOSE DOS SANTOS SILVA
ID. FUNCIONAL:5955248/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 11/05/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2021/503672
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 17 de maio de 2021.

Protocolo: 657238
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): MARCIA CRISTINA SOUZA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL:5903922/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 02/07/2021
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: ENFERMEIRO
PAE: 2021/524241
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 17 de maio de 2021.

Protocolo: 657240

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 359/2021-CAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/483127
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a 
servidora MARILIA MORAES DA SILVA, Id. Funcional nº 5955280/1, Servi-
dora em regime de contrato temporário, Médica, no período de 25/04/2021 
a 21/10/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 25 de Abril de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 360/2021-CAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/517081
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora CYLIA OLIVEIRA GUEDES PEREIRA SERIQUE, Id. Funcional nº 
5952527/1, Servidora em regime de contrato temporário, Médica, no perí-
odo de 05/05/2021 a 31/10/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 05 de Maio de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de Maio de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 657257

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 01/06/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote e Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto futura e eventual “Material 
técnico hospitalar diversos, para uso na gerência de processamento de 
materiais e esterilização”, objetivando abastecer a Fundação Santa Casa 
de Misericórdia - FSCMP, de acordo com as condições estabelecidas neste 
Edital e seus Anexos
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 18 de maio de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 657359

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 351/2021-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora DANIELE CRISTINA AU-
GUSTO DA SILVA, Cargo de Assistente Administrativo, lotação Admi-
nistrativo - GDIE, Matrícula Nº 57203867/1, no período de 16/06/2021 
a 15/07/2021, referente ao exercício de 2019, no período aquisitivo 
de 24/09/2019 a 23/09/2020 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de Maio de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 352/2021-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso desuas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares ao servidor VALTER ALMEIDA, Cargo 
de Ag. De Serv. Operacionais, lotação Coordenação de Infra Estrutura - CINF, 
Matrícula Nº 5175593/1, no período de 01/06/2021 a 30/06/2021, re-
ferente ao exercício de 2019, no período aquisiti-
vo de 10/11/2019 a 09/11/2020 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de Maio de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 355/2021-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de
s u a s   a t r i b u i ç õ e s   l e g a i s ,   q u e   s ã o   c o n f e r i d a s   p e l o  D  e c r e -
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares ao servidor MEIRIVAN VIANA SOA-
RES, Cargo de Técnico De Enfermagem, lotação Serviço Transplante Re-
nal Pediatrico - GNEF, Matrícula Nº 5938767/2, no período de 16/06/2021 
a 15/07/2021, referente ao exercício de 2020, no período aquisiti-
vo de 27/04/2020 a 26/04/2021 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de Maio de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 657296


